
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  20/12/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SETTORE 02

Dalla residenza Municipale, lì  14/12/2011               

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  20/12/2011 al 04/01/2012

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    840    DEL     14/12/2011 

ADEGUAMENTO IMPEGNI DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DEI MEZZI 
D'OPERA E DELLE ATTREZZATURE DEL SETTORE 2 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   952  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determina  dirigenziale  nr.  329  del  28.04.2011,  ad  oggetto: 
“Manutenzione dei mezzi d'opera e delle attrezzature del settore 2”, attraverso la quale 
venivano  impegnate  le  risorse  necessarie  per  la  riparazione  dei  mezzi  del  settore, 
affidando gli interventi a varie ditte esperte nel ramo;

Rilevato che, riguardo l'impegno di spesa nr 707/2011, di Euro 1.000,00, assunto a 
carico del capitolo 860006 “Manut.  mezzi  in dotazione al  servizio beni  demaniali  e 
patrimoniali”,  con  il  quale  si  doveva  far  fronte  alle  spese  di  manutenzione 
dell'autovettura, Honda Civic, in dotazione al settore, da effettuarsi presso l'officina di 
RICCI AUTO, si è verificata una minore spesa di Euro 323,00;

Rilevato  altresì  che  le  spese  riferite  alla  manutenzione/riparazione  della  parte 
elettrica  dei  mezzi,  affidata,  con  la  predetta  determina  nr.  329/2011,  alla  ditta 
LEARDINI & VANNI, per l'importo di Euro 700,00 con impegno nr. 704 sempre a 
carico  del  860006  “Manut.  mezzi  in  dotazione  al  servizio  beni  demaniali  e 
patrimoniali”, si sono rivelate insufficienti;

Vista la necessità di provvedere alla revisione dell'impianto luci e la sistemazione 
del  motorino di  avviamento di  un APE CAR in dotazione alle  squadre opertive,  da 
effettuarsi  presso  la  ditta  LEARDINI  &  VANNI,   si  ritiene  opportuno  rilevare 
l'economia di spesa a carico dell'impegno nr. 707/2011 per l'importo di Euro 323,00, 
procedendo contestualmente all'integrazione dell'impegno di spesa 704/2011, assunto a 
carico del medesimo capitolo di spesa 860006 “Manut. mezzi in dotazione al servizio 
beni demaniali e patrimoniali”;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto e rilevare l'economia di spesa, pari ad Euro 323,00, prodottasi a 
carico  dell'impegno   nr.  707/2011  presente  sul  capitolo  860006  “Manut.  mezzi  in 
dotazione al servizio beni demaniali e patrimoniali”;

Pratica  952  Determinazione Dirigenziale  n.  840 del  14/12/2011 pag. 2 di 4



2) di integrare, del medesimo importo, l'impegno nr. 704/2011 sempre assunto a 
carico  del  capitolo  860006,  affichè  si  possa  procedere,  con  urgenza,  alla  revisione 
dell'impianto luci e la sistemazione del motorino di avviamento di un APE CAR in 
dotazione alle squadre opertive del settore 2, affidando l'effettuazione di tali interventi 
alla ditta LEARDINI & VANNI;

3) di dare atto che:
– il codice CIG della presente prestazione è: 1698088A89;
– la ditta affidataria ha ottemperato alle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010, 

così come modificata dal D.L. n. 187/2010;

4) di individuare nella persona del Geom. Ubalducci Giovanni, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Settore 2.

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  952  Determinazione Dirigenziale  n.  840 del  14/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

860006 704 2011 1023,00

860006 707 2011 677,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  952  Determinazione Dirigenziale  n.  840 del  14/12/2011 pag. 4 di 4


